

VEAS

Vedrørende: Søknad om forlengelse av gjeldende tillatelse til mellomlagring av avløpsslam ved Henningsmoen Næringsområde i Indre Østfold kommune.

Vi viser til gjeldende tillatelse **2021.0529.T** etter forurensningsloven til mellomlagring av avløpsslam ved Henningsmoen Næringsområde (gbnr. 15/9) i Indre Østfold kommune, og søker herved om forlengelse av denne tillatelsen. Tillatelsen ble gitt av Statsforvalteren i Oslo og Viken og har vært avgjørende for vår drift i å møte samfunnskritiske behov. Denne søknaden gjelder for en forlengelse på minimum 24 måneder, dvs til 31.12.2026.

Bakgrunn:

Tidligere har Veas søkt om tillatelse til utslipp fra drift av anlegg for mottak av inntil 10 000 tonn biorest og slam med et tørrstoffinnhold på over 25%. Deler av anlegget var beregnet som mellomlager for ferdig hygienisert og stabilisert slam. Det var også ønskelig å etablere en lukket kompostreaktor for slam som ved mottak ikke var tilstrekkelig hygienisert og derfor krevde videre behandling før det kunne kjøres ut til sluttbruker. Kompostreaktoren hadde en designkapasitet på inntil 5 600 tonn slam/år (avvannet råslam).

Det midlertidige lageret ble opprettet med sikte på å fungere inntil et helhetlig komposteringsanlegg er etablert. I løpet av denne prosessen ble det besluttet at det nye komposteringsanlegget, inkludert mellomlagringen, skulle flyttes til Nes Miljøpark i Nes kommune. Dette valget ble tatt da det allerede er etablert en rekke anlegg med samme formål på denne lokasjonen. Videre har prosessen med etablering av det nye anlegget allerede blitt initiert, og en ny søknad om utslippstillatelse for anlegget på Nes ble sendt inn 03.01.24 og er nå under behandling hos Statsforvalteren. Samtidig pågår det en reguleringsprosess for å tilpasse den nye lokaliseringen til det planlagte anlegget.

Årsak til søknaden om forlengelse:

Hovedårsaken til søknaden om forlengelse av gjeldende tillatelse er knyttet til en pågående prosess med å etablere et mellomlager og komposteringsanlegg i Nes kommune. I henhold til referat fra forhåndskonferanse med Nes kommune 06.02.24, vil ikke søknad om rammetillatelse kunne sendes inn før utslippstillatelse foreligger. Deretter vil det ta tid med saksbehandling før byggesaken kan starte. Anleggsstart for det planlagte anlegget vil dermed tidligst finne sted sommeren 2025. Dette forholdet gjør det nødvendig å sikre kontinuitet i driften i overgangsperioden frem mot et driftsklart anlegg på Nes i 2026.

Endringer i den perioden det søkes forlengelse:

Det er ikke planlagt vesentlige endringer i driften eller aktivitetene i den perioden det søkes om forlengelse av tillatelsen. Fokuset vil primært være å opprettholde eksisterende aktiviteter på en måte som ivaretar miljømessige hensyn og overholder gjeldende forskrifter og retningslinjer.

Det foregår for tiden installasjon av en skorstein ved det midlertidige lageret. Dette tiltaket er en del av anleggets kontinuerlige forbedringsprosess, samt også å teste løsninger for fullskalaanlegget på Nes. Det vises her også til epost fra Statsforvalteren 05.01.24 til byggesak i Indre Østfold Kommune vedrørende skorsteinsmontasjen.

Konklusjon:

Det bes om at Statsforvalteren vurderer søknaden om forlengelse av gjeldende tillatelse for mellomlagring av avløpsslam ved Henningsmoen Næringsområde positivt. Veas forplikter seg til å fortsette driften på en ansvarlig og bærekraftig måte og vil søke å samarbeide konstruktivt med alle relevante myndigheter gjennom hele prosessen.